КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН САЛАМАТТЫК САКТОО МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК ПРИКАЗ

№ 142 « 26 » ellapua 202/жыл/год

«Об утверждении Политики обеспечения качества образования КГМА им. И.К. Ахунбаева на 2021-2030 гг.»

В целях повышения качества образования в КГМА им. И.К. Ахунбаева приказываю:

1. Утвердить:

- 1.1. Политику обеспечения качества образования КГМА им. И.К. Ахунбаева на 2021-2030 гг. Миссию и видение КГМА, стратегические и образовательные цели (Приложение 1):
- 1.2. Стратегию развития КГМА на 2021-2030 гг. (Приложение 2);
- 1.3. План мероприятий по реализации Стратегии развития КГМА им. И.К. Ахунбаева на 2021- 2030 гг. (Приложение 3).
- 2 Отделу менеджмента качества разработать детализированный План реализации Стратегии развития КГМА на 2021-2022 уч. год (по месяцам), в срок до 5 апреля 2021 г.;
- 3 Сектору финансово-экономической работы разработать детализированный Бюджет плана мероприятий по реализации Стратегии на 2021-2030 гг., в срок до 5 апреля 2021 г.
- 4 Структурным подразделениям КГМА представить откорректированные планы работы в соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии на 2021-2022 уч. год в отдел менеджмента качества, в срок до 25 апреля 2021 г.
- 5 Заведующей общим отделом (Петрушевская Т.Н.) ознакомить все структурные подразделения КГМА с настоящим приказом.
- 6 Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по международным связям и стратегическому развитию Джумалиеву Г.А.

Ректор

Кудайбергенова И.О.

Лист согласования:

Проректор по МС и СР

An-

Джумалиева Г.А.

Начальник отдела кадровой и юридической работы



Джуманалиев Т.Ж.